
EVENT
GUIDE

generali
prague
half marathon
5. 4. 2025

CZ



JISTÍME KAŽDÝ 
VÁŠ ŽIVOTNÍ ZÁVOD



předmluva

Carlo Capalbo
Vážení přátele, partneři, sportovní nadšenci, běžci!
Vítejte na startu Generali 1/2Maratonu Praha, již po 25.! Letos nás čeká zatím největší 
půlmaraton, který jsme uspořádali - 16 000 atletů se proběhne naším krásným městem. 
Děkuji vám všem za to, že jste tuto běžeckou výzvu přijali a připojíte se k tomuto běžeckému 
svátku. Věřím, že si to všichni užijete, někteří z vás překonají své osobní rekordy, posunou si své 
hranice. Přeju vám všem ať je pro vás závod nezapomenutelným zážitkem.
ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL platí pro každého z vás, kdo nazuje boty a běží s námi.

¶ Carlo Capalbo, prezident organizačního výboru RunCzech

Monika Majerčíková
Milé běžkyně a milí běžci,
Pražský půlmaraton je největší běžeckou událostí roku. Dnešní den je oslavou vytrvalosti  
a disciplíny, která vás všechny, 16 000 účastníků, postavila na startovní čáru. Také je o naplnění 
pocitu radosti, spokojenosti a úspěchu, který během dnešního běhu zažijete. A to bez ohledu 
na výsledek, protože to nejdůležitější je, že jste dnes tady. Jsme velmi vděční, že naše nadace je 
poprvé součástí této jedinečné akce. Věříme, že nás všechny bude spojovat také skvělý pocit, že 
dnešek je i o pomoci. Díky vám a této události společně pomůžeme rodinám s dětmi  
z pěstounské péče a také rodinám s dětmi se zrakovým hendikepem, kteří potřebují pomoc rané 
péče. Ze srdce děkujeme za podporu a přejeme vám krásný běžecký zážitek.
.

¶ Monika Majerčíková, Nadace Generali – The Human Safety Net

Bohuslav Svoboda
Milé běžkyně a běžci,
Každý rok si opakuji, jaký obdiv si vy všichni, kteří na půlmaraton vyběhnou, zaslouží. Nejen  
kvůli tomu, že to vyžaduje zdatnost fyzickou, ale i kvůli tomu, že vůbec vyběhnout chcete.  
Chcete udělat něco pro sebe, chcete se setkat s lidmi, kteří mají podobný životní styl a chcete si 
užít radost z pohybu. Pohyb dává svobodu a čistí mysl. Já mám to štěstí, že se vám, jako primátor 
české metropole mohu pochlubit krásami Prahy, kterou poběžíte. Troufnu si říct, že si na své 
přijde více vašich smyslů a ke slovu přijdou i endorfiny. Nejen ty, které při sportu vyplavíte,  
ale i ty, které se objeví, až se do krás Prahy budete zamilovávat.
Přeji vám úspěšný start a šťastný cíl, krásný zážitek a těším se za rok na viděnou.

¶ Bohuslav Svoboda, primátor hl. m. Prahy

JISTÍME KAŽDÝ 
VÁŠ ŽIVOTNÍ ZÁVOD

3



obsah
3/  PŘEDMLUVA 
4/  OBSAH
5/  ZÁKLADNÍ INFORMACE
6/  program a running expo
8-9/  30 LET RUNCZECH
10/  PRO BĚŽCE
11/  pacemakers 
12/  marathon music festival
13/  UZAVÍRKY ULIC
14/  superhalfs
16/  CHARITY
17/  eliTNÍ ATLETI – mUŽI
18/  ELITNÍ ATLETI - ŽENY

19/  running mall
20-21/ MAPA ZÁVODU
22/  MAPA TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ
23/  DOROVOLNÍCI
24/  CO VIDĚT V PRAZE?
25/  euroheroes 
            mattoni running festival
26/  runczech racing
28/  napoli running
29/  dm RODINNÁ MÍLE A bambini run
30/  ZAJÍMAVÁ ČÍSLA
31/  juniorSKÝ MARATON
34/  SÍŇ SLÁVY

ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL
NAŠE NOVÁ IDENTITA. JEDINEČNOST. TO, ČÍM JSME TAK VÝJIMEČNÍ.
ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL nás změnilo. Není to jen série závodů.
Není to jen značka. Stali jsme se totiž definicí tohoto sportu, stali jsme se šampionem běhu.

Stali jsme se hlasem, který promluvil k miliónům běžců na celém světě.
Záleží nám na nich. Vážíme si jejich odvahy nasadit si běžecké boty, překonat se, sáhnout si na dno.
To je pro nás definice vítězství a úspěchu. Začít. Vytrvat.
Účastnit se. Něco pro sebe udělat. Vyhecovat se. Užít si to.

Běh je radost. O to tady přece jde. Každý, kdo chce být součástí tohoto krásného sportu -
mladý, starý, vysoký, malý, rychlý, nebo pomalý - je vítán.

ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je symbol všech běžců bez rozdílu.
Nezáleží, kým jsme, co děláme, nebo který běh zrovna běžíme. Běžíme.

4



FRA 

ŽENY
39.5 % 

TOP 5 NÁRODNOSTÍ

ROČNÍK25.

START: 
BUBENSKÉ 
NÁBŘEŽÍ 
10:00

JOYCILINE 
JEPKOSGEI
1:04:52 
2017

F
SABASTIAN SAWE
58:24
2024

REKORD ZÁVODU: 

m

JÍŘÍ HOMOLÁČ
1:03:23
2017

m
EVA VRABCOVÁ 
NÝVLTOVÁ
1:11:01
2018

F

CZE GER UK ESP DEN

ČEŠI
32 % 

CIZINCI
68 % 

MUŽI
60.5 % 

VĚK

18–20
4.2 %

21–30
19.8%

31–40
29%

41–50
28.5%

51–60
15.5%

61+
2%

16 000
běžců

ČESKÝ REKORD ZÁVODU: 

základní informace

časový limit – 3 hodiny

5



April 3 - April 4
Holešovická Tržnice 
Opening Hours + How to get there

RUNNING EXPO PRAGUE 

MÍSTO, KDE SI VYZVEDNETE SVŮJ STARTOVNÍ BALÍČEK.

Místo: Holešovická tržnice

Jak se dostanete na Expo?  
Metro C - zastávka Vltavská  
nebo tramvaj Holešovická tržnice  
zastávky 1, 6, 14, 17 a 25.

HALA 11: Vyzvedávání startovních čísel
HALA13:  Veletrh sportovních potřeb
HALA 17: Vyzvedávání triček

10.00
10.00

6.00

Čt 3. 4.
Pá 4. 4.
So 5. 4.

21.00
22.00
7.30

–
–
–

Štvanická lávka

program & running expo
ČTVRTEK, 3. 4.

10:00–21:00  Running Expo - Holešovická Tržnice

PÁTEK, 4. 4.

10:00–22:00  Running Expo - Holešovická Tržnice
11:00   Předzávodní tisková konference - Hotel Hilton Prague
17:00   Shake out run - Stromovka, Planetárium

SOBOTA, 5. 4. 

8:00   Otevření technického zázemí
8:30   Start doprovodného programu
9:15   Otevření seřadišť
10:00   Start Generali Prague Half Marathon 
10:58–11:01  Očekávaný doběh prvního muže 
11:04–11:07  Očekávaný doběh první ženy
11:20–11:40  Vyhlášení vítězů
13:00   Uvítání posledního běžce 
14:30   Uzavírání technického zázemí

6



Štvanická lávka

Untitled-5   1Untitled-5   1 02.04.2025   10:03:4802.04.2025   10:03:48



30 let runczech
Začátek - Stejně jako mnoho jiných věcí v České republice, vznikl i nápad uspořádat v Praze mezinárodní 
maraton u piva. Byla krásná podzimní sobota v listopadu 1994 a Carlo Capalbo seděl v malém baru se svým 
kamarádem a italským kolegou Gelindem Bordinem, vítězem maratonu na olympijských hrách v Soulu v roce 
1988. Poté, co si na ubrousek nakreslili návrh závodní tratě, rozhodli se zavolat Emilu Zátopkovi a požádat ho o 
podporu.

Slavný Emil Zátopek, držitel tří zlatých medailí z letních olympijských her v Helsinkách. Na start prvního ročníku
pražského maratonu se postavilo 985 běžců, ale neběželi jen oni. Lidé se mohli zapojit ještě do dalších dvou
distancí - 9,2 km a 4,8 km. Kapacita těchto běhů byla několikrát navýšena a celkem se jich zúčastnilo  
15 000 lidí (dětí i dospělých).

1996 A 1996 - K maratonu přibývá 
další závod – Zlatá desítka
pro elitní běžce.

1997 - Poprvé se běží studentské 
štafety Juniorského maratonu za 
podpory Evropské komise. Zlatá 
desítka dostává nové jméno Grand 
Prix. Počet účastníků roste na 
dvojnásobek, na startu je 1 848 
běžců.

1998 - Trasa se od Zbraslavi 
přesouvá více do centra Prahy, 
poprvé se běží přes Karlův most.

1999 - K maratonu a Grand 
Prix přibývá také půlmaraton. 
Atmosféru závodu poprvé pomáhá 
dotvářet také Marathon Music 
Festival.

2000 - K maratonu a Grand 
Prix přibývá také půlmaraton. 
Atmosféru závodu poprvé pomáhá 
dotvářet také Marathon Music 
Festival.

2001 - Běžecká legenda Haile 
Gebrselassie vyhrává Grand Prix. 
Italská běžkyně Maura Viceceonte 
stanoví nový ženský rekord v 
maratonu 2:26:33.

2002 - V předvečer maratonu se 
koná závod na in-linech, účastní se 
ho 530 bruslařů. 2003 - Prezident 
republiky Václav Klaus se poprvé 
ujímá role startéra maratonu. 
Grand Prix se otevírá veřejnosti.

2004 - Róbert Štefko dobíhá v 
maratonu na 3. místě a časem 
2:12:33 si zajišťuje kvalifikaci na 
olympiádu v Aténách.

2005 - Hlavní hvězdou Grand Prix 
je Stefano Baldini, olympijský vítěz 
z Atén.

2006 - Počet účastníků 
půlmaratonu poprvé převyšuje
počet maratonských běžců.e.

2007 - Z maratonského Sport 
Expa na Výstavišti Holešovice se  
s 30 000 návštěvníky stává 
největší sportovní veletrh v zemi.

2008 - Běh pro muže na 10 km 
v rámci Grand Prix je oceněn 
stříbrnou známkou IAAF.

2009 - Pražský půlmaraton jako 
první z celého seriálu závodů 
získává nejvyšší ocenění – zlatou 
známku IAAF.
 
2010 - Poprvé se koná závod 
mimo Prahu – půlmaraton v 
Olomouci. Zlatá známka IAAF 
je udělena i maratonu, jenž 
zaznamenává rekordní účast  
7 934 běžců.

2011- Po Olomouci přibývá  
k mimopražským závodům i Ústí 
nad Labem. Jmenují se první zlatí 
PIM Kingové, kteří odběhli všech 
15 ročníků.

8



2012 - Atsedu Tsegay se časem 
58:47 z půlmaratonu v Praze stává 
čtvrtým nejrychlejším mužem 
historie. S dalším půlmaratonem 
v Českých Budějovicích vzniká 
značka RunCzech, pod kterou patří 
všechny závody. Jan Kreisinger si 
časem 2:16:25 zajišťuje nominaci 
na Olympijské hry v Londýně.

2013 - Na pražské Letné se 
otevírá unikární běžecké centrum 
s názvem Running Mall. Do 
RunCzech běžecké ligy přibývá 
1/2Maraton Karlovy Vary.

2014 - Maraton slaví 20 let, 
startovní čísla vyprodána už na 
začátku roku. Praha kompletuje 
sbírku zlatých známek, po 
půlmaratonu a maratonu získává 
nejvyšší ocenění i Grand Prix 
Praha.

2015 - Zlatou znám kou IAAF byly 
oceněny půlmaratony v Olomouci 
a Ústí nad Labem. 

2016 - Eva Vrabcová zaběhla na 
maratonu Praha čas 2:30:10, čímž 
o 58 vteřin vylepšila rekord závodu 
Aleny Peterkové z roku 2000 a 
splnila limit pro olympiádu v Riu. 
RunCzech team představil dva 
závody v Itálii – Napoli City Half 
Marathon a Sorrento Positano.

2017 - Na závodech RunCzech 
padlo 9 absolutních rekordů a 
čtyři české rekordy. Keňanka a 
členka RunCzech Racing Teamu 
Joyciline Jepkosgei překonala na 
1/2Maratonu Praha časem 1:04:52 
světový rekord v půlmaratonu i 
světová maxima na 10, 15 a 20 
kilometrů. Při zářijové Grand Prix 
pak Jepkosgei svůj rekord na 10 
kilometrů ještě vylepšila na 29:43.

2018 - Eva Vrabcová překonala 
při jubilejním dvacátém ročníku 
1/2Maratonu Praha čtyřiadvacet 
let starý český rekord. Nové 
tuzemské maximum má díky 
člence RunCzech Racing týmu 
hodnotu 1:11:01. RunCzech 
spouští projekt „EuroHeroes“ na 
podporu talentů evropské atletiky 
a aktivního životního stylu. V 
Jizerských horách odstartoval 
první ročník závodu Liberec Nature 
Run.

2019 - Runczech dosáhl rekordu 
v počtu účastníků: 5 129 běžců. 
Volkswagen Maraton Praha slaví 
25. výročí. Start EuroHeroes 
Challenge se koná během Mattoni 
1/2Maratonu Karlovy Vary a 
1/2Maratonu České Budějovice.

 
2020 - Když nás COVID donutil 
zrušit všechny závody, spustili 
jsme nový závod 21k pouze pro 
nejlepší elitní
běžce známý jako „Ready for 
the Restart.“ Peres Jepchirchir 
triumfovala v Praze s časem 
1:05:34, čímž stanovila nový 
světový rekord v ženských 
závodech.

2021 - Podařilo se uspořádat  
5 regionálních závodů a přinést 
skutečné zážitky v neskutečné 
době. Byly spuštěny dva nové 
virtuální projekty; Mattoni 
Run&Plog a Pryč ze židle.

2022 - Restart po pandemii v plné 
síle. Projekt Battle of the Teams 
byl představen na Pražském 
maratonu pro všechny běžce.

2023 - Návrat série EuroHeroes, 
který v ženách vyhrála češká 
běžkyně Tereza Hrochová. Nový 
koncept rodinných běhů – rodinná 
míle přiláká k běhu ještě více lidí 
a rodin.

2024 - 1/2Maraton Praha zapsal 
nový rekord závodu - 58:24, který 
zaběhl Sabastian Sawe z Keni. 
Regionální půlmaratony se změnily 
na Running Festivaly, byly přidány 
kratší závody na 5 a 10k.

9



pro běžce

MEDAILE: Každý běžec obdrží v cíli pamětní medaili.

ÚSCHOVNA: Do úschovny si můžete odložit svůj batoh. Dobrovolníci 
vám jej uloží na věšák dle startovního čísla

ŠATNY: K dispozici budou dámské i pánské šatny ve stanech s lavičkami. 
Na závod tak můžete přijít v civilu a převléci se phodlně až zde poblíž místa 
startu. 

TOALETY: Mobilní WC zajištuje firma Johhnny servis. Nezapomeňte si 
před závodem odskočitať vás na startu nic nepřekvapí. 

RYTÍ NA MEDAILE: Po závodě můžeme na medaili vyrýt váš cílový čas. Pokud 
jste si uvedenou službu neobjednali předem, můžete zaplatit v hotovosti na místě.

DIPLOM: Vzpomínat na svůj výkon můžete díky diplomu, který vám bude doručen 
emailem s výsledky.

FOTKY ZE ZÁVODU: Můžete si objednat na adrese www.witisi.photo K 
dispozici budou přibližně tři dny po závodě. 

LIMITOVANÁ EDICE TRIČKA A BUNDA: 
Každý běžec si může zakoupit ofiální tričko závodu značky adidas a bundu. 

Jste hvězdou dne a zasloužíte si takové zacházení. Technická zóna je tu jen pro vás, vstup je 
povolen pouze se startovním číslem. Najdete zde šatny, úschovnu zavazadel nebo masáže.

10



Naše úžasná skupina vodičů vám 
pomůže dosáhnout vysněného 
osobáku nebo vás prostě jen 
povzbudí, pokud máte pocit, že 
už nemůžete udělat další krok. 
Hledejte jejich barevné vlajky a 
přidejte se k nim!

Jirka FIX 
vedoucí vodičů RunCzech
 
Ahoj běžci, vítáme vás na našem 
dosud největším závodě! Věříme, že 
to bude velké dobrodružství, a náš 
tým vám pomůže, jak jen to půjde, 
abyste se dostali do cíle a získali 
zaslouženou medaili. Přidejte se k 
nám a užijme si tu porci kilometrů 
společně. V časech od 1:30 do 2:30 
na vás bude čekat náš tým vodičů, 
který vás provede celým závodem. 
Poznáte nás podle barevných vlajek 
a jmen na startovních číslech.

pacemakers
Tomáš burda   1:30
radka hanzlová   1:30

vadim shlehel   1:40
ondřej koroTvička  1:40

vojTěch knespl   1:45
veronika králová  1:45

cTIbor kačer   1:50
jIrka FIX    1:50

karel kodr    2:00
šTěpánka marTanová  2:00
míša sTeklá   2:00

míla horáček   2:10
veronika křižanová  2:10
anička nosilová   2:10

pavlína broďáni   2:30
darina noviková   2:30

jan mareček    
jarda kráTký     

spare
spare

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Ceske lvice CT sport A5 kopie.pdf   1   10.03.2025   11:01:19



marathon music festival
Vydejte se na jedinečnou cestu pražskými ulicemi v závodě, který je víc než jen půlmaraton. 

Vydejte se na jedinečnou cestu pražskými ulicemi  
v závodě, který je víc než jen půlmaraton, je to oslava 
hudby a motivace. Ve spolupráci s Radiožurnálem se 
tato akce promění každé 2 kilometry v pulzující festival

s 15 hudebními body a fan zónami, včetně speciálního 
hudebního bodu Radiožurnálu s živým přenosem. 
Běžce budou v prostoru startu/cíle pohánět živé kapely 
a také  DJ.

radiozurnalsport.cz  



uzavírky ulic 

POZOR! Z ÁK A Z Z ASTAVENÍ PL ATÍ PO CELÉ TR ASE Z ÁVODU!

LOKALITY S OMEZENÍM PARKOVÁNÍ 

Vozidla zaparkovaná v níže uvedených lokalitách 
budou z důvodu bezpečnosti závodu odtažena. 
Prosíme, přeparkujte své vozidlo a předejděte tak 
případným nepříjemnostem spojeným s odtahem.

ULICE 17. LISTOPADU 
 Oboustranně v celé délce dne 5. 4. (od 00:01 

do 16:00) 

KŘIŽOVNICKÁ
 Vpravo ve směru ke Karlovu mostu v  úseku 

nám. Jana Palacha – Platnéřská dne 5. 4. (od 
00:01 do 16:00)

SMETANOVO NÁBŘEŽÍ
 Oboustranně v  úseku Karlův most – 

Betlémská dne 5. 4. (od 00:01 do 16:00)

NÁRODNÍ
 Oboustranně v celé délce dne 5. 4. (od 00:01  

do 16:00)

NA PŘÍKOPĚ
 Oboustranně v úseku Panská – Hybernská dne  

5. 4. (od 00:01 do 16:00)

CELETNÁ 
 Oboustranně v úseku Hybernská – Ovocný trh 

dne 5. 4. (od 00:01 do 16:00)

PAŘÍŽSKÁ
 Oboustranně v celé délce dne 5. 4. (od 00:01  

do 16:00)

DVOŘÁKOVO NÁBŘEŽÍ
 Vpravo ve směru k Čechovu mostu mezi ulicemi 

Nové mlýny – Klášterská dne 5. 4. (od 00:01  
do 16:00)

OBLAST PRAHY 1 
MOŽNOSTI VJEZDU A VÝJEZDU 5. 4. 2025

Neomezený vjezd a výjezd po celou dobu závodu z ulic: 

Dlouhá, Revoluční, Klimentská, Na Poříčí, Hybernská, Spálená, 
Vodičkova, Jindřišská, Senovážné náměstí, Petrské náměstí, 
V Celnici, Wilsonova

OBLAST MEZI ULICEMI 17. LISTOPADU, KŘÍŽOVNICKÁ, 
SMETANOVO NÁBŘEŽÍ, NÁRODNÍ, NA PŘÍKOPĚ, CELETNÁ, 
PAŘÍŽSKÁ: po dobu uzavírky výše zmíněných ulic tj. postupně 
09:45 – 12:40 

 vjezd + výjezd do ulic Široká, Kaprova, Platnéřská a přilehlých 
oblastí umožněn do 09:45 a od 10:40 přes náměstí Jana Palacha 
a ulici Široká. Od 09:45 do 10:30 umožněn vjezd přes ulici 
Širokou a přejezdem přes ulici Pařížskou

 vjezd do oblasti Divadelní, Karolíny Světlé, Konviktská, 
Betlémské náměstí, Na Perštýně, Martinská, Uhelný trh, 
Skořepka umožněn do 10:00 a od 12:00 přes Masarykovo 
nábřeží a ulici Divadelní

 výjezd z  oblasti Divadelní, Karolíny Světlé, Konviktská, 
Betlémské náměstí, Na Perštýně, Martinská, Uhelný trh, 
Skořepka umožněn přes ulici Jilská > Mariánské náměstí > 
Platnéřská > Kaprova ·  do 09:45 a od 10:40 příčným přejezdem 
na náměstí Jana Palacha  od 09:45 do 10:30 Maiselova > Široká 
> příčným přejezdem přes ulici Pařížská

OBLAST MEZI ULICEMI CELETNÁ, PAŘÍŽSKÁ, DVOŘÁKOVO 
NÁBŘEŽÍ: po dobu uzavírky výše zmíněných ulic tj. 09:45 – 
12:40, vjezd a výjezd neomezený přes Štefánikův most a ulici 
Revoluční po celou dobu konání akce.

NEVÍTE SI RADY S OBJÍZDNOU TRASOU? 
Stáhněte si aplikaci WAZE, která má o všech uzavírkách v den závodu 
přehled a povede Vás po nejméně frekventované trase, aby Vaše zdržení 
bylo co nejkratší. Více informací o aplikaci na www.waze.com/cs  
nebo na Google Play a App Store.

ÚPLNÉ UZAVÍRKY ULIC (SOBOTA 5. 4. 2025)

Dopravu bude řídit Policie ČR ve spolupráci s Městskou policií Praha. Od 9:00 do 13:00 budou postupně po trase závodu uzavírány ulice  
a křižovatky (níže uvedené časy jsou orientační, doporučujeme vyjet s dostatečnou časovou rezervou). Otevření uzavírek bude v co nejkratším čase.

• 17. listopadu 09:45 – 11:00
• Křižovnická 09:45 – 11:00
• Smetanovo nábřeží 09:45 – 11:00
• most Legií 09:45 – 11:00

• Masarykovo nábřeží 10:00 – 12:00
• Národní 10:10 – 12:10
• Na Příkopě 10:20 – 12:20
• Celetná 10:20 – 12:20

• Pařížská 10:20 – 12:30
• Dvořákovo nábřeží směrem k nám. 
   Jana Palacha  

BEZPLATNÁ DOPRAVNĚ-INFORMAČNÍ LINKA

Od pondělí 31. 3. do pátku 4. 4. (vždy od 9:00 do 18:00 hod) je vám k dispozici bezplatná dopravně-informační linka: 800 165 102 V den závodu, tj. v sobotu 5. 4., od 8:00 do 
14:00 jsou k dispozici obě bezplatné dopravně-informační linky: 800 165 102 a 800 100 991.

800 165 102

31. 3. – 4. 4.  9:00 – 18:00
5. 4.  8:00 – 14:00

800 100 991800 100 991
5. 4.  8:00 – 14:00

VÝLUKA MHD

S ohledem na změny v povrchové dopravě doporučujeme v centru města využívat hlavně linek metra.  
Informace o změnách MHD naleznete na www.dpp.cz, nebo na infolince Dopravního podniku hl. m. Prahy – tel. číslo 296 191 817.

13



superhalfs
Neobyčejný seriál půlmaratonů pro nadšené běžce
Generali 1/2Maraton Praha je součástí neobyčejného běžeckého seriálu půlmaratonů pro obyčejné běžce - 
SuperHalfs. Běžci putují od města k městu, od závodu k závodu, od výzvy k výzvě. Dělají to pro slávu a pro 
knihy rekordů. SuperHalfs je náš způsob, jak vás vyslat na běžecké dobrodružství. Série se skládá ze šesti 
krásných půlmaratonů v šesti evropských městech: Lisabon, Praha, Berlín, Kodaň, Cardiff a Valencie. Všechny 
závody SuperHalfs jsou oceněny značkou World Athletics Elite Label. Jsou certifikovány AIMS nebo oceněny 
pětihvězdičkovým certifikátem Evropské atletiky. O jejich kvalitě svědčí i to, že na čtyřech z nich byl zaznamenán 
světový rekord.

SuperHalfs pokračuje v růstu
Okruh SuperHalfs zaznamenává neustálý růst. 
Původně zahrnoval pět závodů - Lisabon, Prahu, 
Kodaň, Cardiff a Valencii - a v loňském roce přivítal 
Berlín, čímž se jeho atraktivita ještě zvýšila. V roce 
2024 zaznamenal okruh svůj dosud nejvýznamnější 
růst, přičemž počet registrovaných běžců v seriálu 
vzrostl z 31 000 na konci roku 2023 na více než 75 000 
v prosinci 2024; zejména více než 25 000 z nich přibylo 
ve druhém pololetí roku 2024. 

Tento nárůst podtrhuje rostoucí zájem o celou sérii, 
která kombinuje nejlepší evropské půlmaratony s 
jedinečnými turistickými atrakcemi jednotlivých 
destinací. Odráží také touhu běžců postavit se výzvě 
a nakonec získat vytouženou SuperMedaili. Původní 
medaili (za absolvování pěti závodů) si doposud 
zajistilo téměř 1 000 běžců a novou medaili (po 
zařazení Berlína) získalo v uplynulém roce téměř 400 
běžců. Celkem získalo SuperMedaili více než 1 300 
atletů - číslo, které v roce 2025 poroste, počínaje 
Lisabonským půlmaratonem v březnu, a naším Genrali 
1/2Maratonem Praha 2025, kde jsme připraveni udělit 
mnohem více SuperMedailí.

Ze všech koutů světa
Od svého vzniku si okruh SuperMaratonů klade za 
cíl spojit běh s turistikou, což je cíl, který se podle 
posledních údajů daří naplňovat, neboť každá ze 
šesti půlmaratonských destinací se dostává do 
stále většího počtu zemí. Do konce roku 2022 se 
zaregistrovali běžci z 86 různých zemí; do konce 
loňského roku se toto číslo téměř zdvojnásobilo 
a alespoň jednoho z našich závodů se zúčastnilo 
přibližně 160 národností. V tomto kontextu vede Velká 
Británie, kde alespoň jeden závod absolvovalo více než 
12 000 běžců. V žebříčku zemí následují Německo, 
Španělsko a Portugalsko, kde se objevují i účastníci z 
jiných kontinentů, včetně Brazílie, Spojených států a 
Kolumbie.

Rostoucí účast žen
Běhání je stále populárnější a SuperHalfs půlmaratony 
jsou příkladem tohoto trendu - nejen díky celosvětové 
účasti, ale také díky rostoucímu počtu žen, které 
se pouštějí do zdolávání náročných 21 kilometrů. V 
roce 2022 tvořily ženy pouze 33 % z celkového počtu 
účastníků, do konce roku 2024 se jejich počet výrazně 
zvýšil na 42 %.Vice naleznete na: superhalfs.com

Jak se zúčastnit?
Každý běžec musí absolvovat všech šest 
půlmaratonů. Vytvoří si profil na webových 
stránkách SuperHalfs, kde za každý závod obdrží 
„razítko“ do svého virtuálního pasu. Jakmile 
dokončíte poslední závod, budete odměněni 
speciální medailí.

14



BEN_2025-0024_Kampan_Nasledujte_kvalitu_RunCzech_CZ_148x210mm_01VB.indd   1BEN_2025-0024_Kampan_Nasledujte_kvalitu_RunCzech_CZ_148x210mm_01VB.indd   1 31.03.2025   9:1131.03.2025   9:11



Již více než 25 let podporuje RunCzech nejen myšlenku fyzické kondice a duševního zdraví, ale i 
společenské a environmentální odpovědnosti. S každým závodem, který pořádáme, se zavazujeme 
finančně podpořit různé projekty, které jsou důležité pro běžce i komunitu.

Hlavním charitativním partnerem Generali 
1/2Maratonu Praha 2025 je The Human Safety Net. 
THSN je celosvětová iniciativa skupiny Generali 
zaměřená na pomoc lidem ze znevýhodněných skupin. 
Jejím cílem je chránit a zlepšovat životy jednotlivců, 
jejich rodin, ale i celých komunit. Vytvářet pro nich 
příležitosti, které jim umožní žít kvalitnější a šťastnější 

život. Aktuálně je do tohoto hnutí zapojeno 26 zemí 
světa a Česká republika je jednou z nich.
V České republice se zaměřuje na rodiny s dětmi do 
6 let věku a podporuje neziskové organizace Nadace 
Leontinka a SOS dětské vesničky.

¶ Foundation Generali – The Human Safety Net

sociální zodpovědnost

AJETO  
GLASSWORKS

PROUD PARTNER  
OF ORLEN PRAGUE 
MARATHON 2025

AJETOGLASS.COM



V roce 2024 se Sabastianovi Sawe z Keni podařilo prolomit rekord závodu a v čase 58:24 zaběhl celkově  
3. nejrychlější půlmaraton na světě v roce 2024, po Kodani a Valencii. Podaří se jeho krajanovi Isaia Kipkoech 
Lasoi pokořit i tuto metu, zvlášť když je jeho PB lepší? Budeme držet pěsti! Stejně tak sledujme Patrika Vebra  
- postaví se potřetí na stupeň vítězů jako nejlepší Čech?

elitní atleti – muži

BIB jméno národnost osobní rekord nejlepší čas od 2023

1 Isaia Isaia  Kipkoech Lasoi 58:10 – Copenhagen 2024 58:10 – Copenhagen 2024

2 Josphat Josphat Kiprotich 59:35 - Napoli 2022 59:41 - Venlo 2023

3 Rodrigue Rodrigue Kwizera 1:01:53 – Barcelona 2020 10K 27:04 – Valencia 2023

4 Vincent  T. Vincent Kimutai Towett 1:00:41 – Milano 2024 10K 27:42 – Castellón 2024

5 James James Kipkogei Kipkoech 1:00:28 – Ravenna 2024 1:00:28 – Ravenna 2024

6 Ezra Ezra Kipketer Tanui 59:43 – Madrid 2021 1:00:55 – Al Khobar 2024 

7 Moses Moses Koech 1:00:00 – Barcelona 2020 1:00:55 – Hague 2023

8 Timothy Timothy Kipkemboi Kipyego debut –

9 Vincent K. Vincent Kiptoo debut –

10 Faraja Faraja Lazaro Damasi 1:02:20 – Safi 2019 FM 2:12:15 – Rotterdam 2024

11 Patrik Patrik Vebr 1:03:24 – Valencia 2024 1:03:24 – Valencia 2024

12 Halil Halil Yasin 1:03:46 – Istanbul 2021 1:05:11 – Trabzon 2025

13 Jirka Jiří Homoláč 1:03:23 – Prague 2017 1:05:43 – Prague 2023

14 Joshua Joshua adam Lunn 1:04:54 – Houston 2022 –

15 Sean Sean Doyle 1:05:55 – Roma 2022 1:06:22 – Larne 2023

16 Jakub Jakub Zemaník 1:06:23 Ústí nad Labem 2021 1:06:59 – Pardubice 2023

17 Ondra Ondřej Fejfar 1:07:13 – Pardubice 2015 1:07:40 – Karlovy Vary 2024

18 michal Michal Stanovský 1:10:28 – warsaw 2024 1:10:28 – warsaw 2024

41 PACE M1 Michael Kibet Kirui Pacer –

42 PACE M2 Luka Kiprono Kurgat Pacer –

43 PACE M3 Moses Cheruiyot Pacer –

51 PACE W1 Henry Kiprono Togom Pacer –

17



Také ženský rekord závodu by se mohl otřást v základech. Legendární Joyciline Jepkosgei ho vytvořila v roce 
2017, po osmi letech je na čase přepsat dějiny. Keňanka Lilian Kasait Rengeruk na to rozhodně předpoklady má. 
V kategorii českých žen chybí ty nejlepší, ale o to zajímavější bude bitva nejen  
o umístění, ale i o čas - podaří se některé z žen zaběhnout pod 1:15?

elitní atleti – ženy

BIB jméno národnost osobní rekord nejlepší čas od 2023

1 Lilian Lilian Kasait Rengeruk 1:03:32 Valencia 2024 1:03:32 Valencia 2024

2 Yalemget Yalemget Yaregal Mekuriyaw 1:06:27 Berlin 2023 1:06:27 Berlin 2023 

3 Alemaddis Alemaddis Eyayu Sisay 1:07:04 Buenos Aires 2024 1:07:04 Buenos Aires 2024

4 Veronica Veronica Loleo 1:07:08 Copenhagen 2024 1:07:08 Copenhagen 2024

5 Debash Debash Kelali Desta 1:09:03 Ras Al Khaimah 2025 1:09:03 Ras Al Khaimah 2025

6 Sintayehu Sintayehu L. Hailemichael 1:10:23 Tamesna 2017 Marathon 2:26:33 Houston 2023

7 Michelle Michelle Schaub 1:14:02 Berlin 2023 1:14:02 Berlin 2023

8 Karolína Karolína Sasynová 1:22:47 Ankara 2023 10K 34:39 Laredo 2024

9 Bára Barbora Jíšová 1:18:51 Prague 2017 1:18:59 Prague 2024

10 Eva v. n. Eva Vrabcová Nývltová 1:11:01 Prague 2018 -

11 Tereza Tereza Lajdová 1:17:56 Prague 2016 1:20:46 Ústí nad Labem 2024

12 eva f. Eva Filipiová 1:19:25 Olomouc 2018 1:19:45 Pardubice 2023

13 aneta Aneta Císařová 1:20:28 Napoli 2025 1:20:28 Napoli 2025

14 Zuzana Zuzana Pičmanová 1:20:59 Olomouc 2023 1:20:59 Olomouc 2023

15 kateřina Kateřina Kašparová 1:21:20 Prague 2022 1:22:34 Prague 2023

16 Barbora Barbora Havlíčková 1:29:40 České Budějovice 2024 1:29:40 České Budějovice 2024

17 Michaela Michaela Čepová debut 10K 35:09 Pečky 2025

18



running mall
Naše běžecké centrum poskytuje kompletní podporu každému běžci i začátečníkům! Je to místo, kde
můžete trénovat, učit se, zlepšovat se, užívat si, odpočívat a na mnoha našich akcích najít nové přátele! 
Propojujemeaktivní lidi na místní i mezinárodní úrovni a vytváříme prostor, který spojuje wellness  
a networking. Jsme tu proto, abychom běžcům všech úrovní pomohli dosáhnout jejich cílů a stanovit si nové. 
Jsme odhodláni budovat běžeckou komunitu, kde all runners are beautiful. Bezpečný prostor, kde jsou si 
všichni rovni bez ohledu na své zkušenosti, věk a váhu.

Runczech Store Neexistuje lepší místo pro nákup 
běžeckého vybavení než největší místo pro běžecké 
profesionály v Česku. S téměř třiceti lety zkušeností 
s pořádáním běžeckých akcí a výukou běhání pro 
veřejnost vám poradíme s výběrem správné běžecké 
obuvi, oblečení a doplňků, díky kterým je běhání 
radost. Navštivte www.runczechstore.com  
apřesvědčte se sami! 

Energy at Work:  RunCzech nabízí program, který 
pomáhá firmám a pracovním týmům zpestřit běžný 
pracovní den. Tréninky jsou navrženy podle vašich 
potřeb, přání a úrovně kondice a cílů zaměstnanců. 
Plně chápeme, že ne každý člověk je na stejné úrovni, 
proto jsou tréninky navrženy tak, aby vyhovovaly 
každému. Místo, den a čas konání tréninků
jsou na vás.



Štvanická lávka



Štvanická lávka

5. 
4. 

20
25

Ge
ne

ra
li

Pr
ag

ue

Př
ed

po
kl

ád
an

ý č
as

 p
rv

ní
ho

 a
 p

os
le

dn
íh

o 
bě

žc
e 

(č
as

ov
ý l

im
it)

Es
tim

at
ed

 ti
m

e 
of

 th
e 

fir
st

 a
nd

 th
e 

la
st

 ru
nn

er
 (c

ut
of

f t
im

e)
km

10
:0

2 
/ 1

0:
27

1

10
:0

5 
/ 1

0:
35

2

10
:0

8 
/ 1

0:
43

3

10
:1

1 
/ 1

0:
51

4

10
:1

4 
/ 1

0:
59

10
:1

7 
/ 1

1:
07

6

10
:1

9 
/ 1

1:
15

75

10
:2

2 
/ 1

1:
23

8

10
:2

5 
/ 1

1:
31

9

10
:2

8 
/ 1

1:
39

10
:3

1 
/ 1

1:
47

11

10
:3

4 
/ 1

1:
55

12

10
:3

6 
/ 1

2:
02

13

10
:3

9 
/ 1

2:
10

1410

10
:4

2 
/ 1

2:
18

10
:4

5 
/ 1

2:
26

16

10
:4

8 
/ 1

2:
34

17

10
:5

1 
/ 1

2:
42

18

10
:5

4 
/ 1

2:
50

19

10
:5

6 
/ 1

2:
58

20

10
:5

9 
/ 1

3:
06

2115



Areál Holešovické tržnice

18

4

24

25

36

22
27

17

11

23
35

13Press Center

Guest Area

VO
LU

N
TEERS

Areál Holešovické tržnice

18

4

24

25

36

22
27

17

11

23
35

13Press Center

Guest Area

VO
LU

N
TEERS

A
R

G
EN

T
IN

S
K

Á

ŠT
V

A
N

IC
K

Á
 L

Á
V

K
A

 “
H

O
LK

A
”

ZA
 V

IA
D

U
KTE

M

U TOPÍREN

BUBENSKÉ NÁBŘEŽÍ

JATEČNÍ

K
O

M
U

N
A

R
D

Ů

A – C

B
A

C

D

E

G

H

J
K

L

VLTAVSKÁ

Bubenské Nábřeží, Holešovice

D – L

TECHNICKÉ ZÁZEMÍ START

TECHNICKÉ ZÁZEMÍ CÍL

cíl

Start

vstup do tech-
nického zázemí

východ z tech. 
zázemí

šatny
převlékárny

úschovna

medaile

voda mattoni

isotonické nápoje
ovoce

rytí na medaile

WC

první pomoc

podium vítězů

masáže

Vchod – technického 
zázemí

Tejpování
Tapeing

Šatna
Changing rooms

Úschovna zavaza-
del

Me-
daile

Voda
Water

Občerstvovací stanice
Refreshment point

Vyrývání na me-
daile

Masáže 
Massages

Toalety 
WC

Cíl
Finish

Start
Start

Sprchy
Showers

První pomoc
First aid

Vyhlášení vítězů
Award ceremony

Info stánek
Infopoint

Východ z technického 
zázemí

ztráty a nálezy

Vchod – technického 
zázemí

Tejpování
Tapeing

Šatna
Changing rooms

Úschovna zavaza-
del

Me-
daile

Voda
Water

Občerstvovací stanice
Refreshment point

Vyrývání na me-
daile

Masáže 
Massages

Toalety 
WC

Cíl
Finish

Start
Start

Sprchy
Showers

První pomoc
First aid

Vyhlášení vítězů
Award ceremony

Info stánek
Infopoint

Východ z technického 
zázemí

STARTING CORRIDORS

A L

RACE COURSE

WAY TO TECH. AREA

WAY TO THE CORRIDORS

PEDESTRIAN CROSSING

STARTOVNÍ KORIDORY

CESTA DO TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ

PŘECHOD

TRAŤ ZÁVODU

CESTA Z TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ 
KE KORIDORŮM



TRAŤ ZÁVODU

OBČERSTVOVACÍ STANICE

VLAJKONOŠI

INFO VOLUNTEER

GUEST AREA

CHAPERON

ÚSCHOVNA

TISKOVÉ CENTRUM

PROSTOR STARTU A CÍLE

dobrovolníci

Pomáhají běžcům nabrat druhý dech a hlídají bezpečnost  
a plynulost závodu. RunCzech dobrovolníci pomáhají zabezpečit 
chod závodů a jsou jejich důležitou součástí. Bez dobrovolníků by 
žádný závod nebyl.

Na všech závodech RunCzech potkáte nepostradatelné pomocníky  
s dobrým srdcem. V zázemí, na trase, na občerstvovacích stanicích, 
ve startu i v cíli a všude tam, kde jsou potřeba.

23



1. PRAŽSKÝ HRAD
Pražský hrad, který dominuje panoramatu města, je nejen největším starobylým
hradem na světě, ale také tepajícím srdcem české historie. V hradním komplexu
se nachází mistrovské dílo gotiky, katedrála sv. Víta, spolu se Starým královským
palácem, bazilikou sv. Jiří a Zlatou uličkou. Procházka hradním areálem nabízí
cestu staletími architektonického vývoje a možnost být svědkem ceremoniálu
střídání stráží. 

2. karlův most
Karlův most, který spojuje Staré Město s Malou Stranou, je ikonickým
symbolem Prahy. Tento historický most postavený ve 14. století je
lemován sochami katolických světců a nabízí malebný výhled na Vltavu  
a velkolepou krajinu města. Návštěva za svítání nebo za soumraku přináší
kouzelný zážitek, je zde méně lidí a úžasné světlo pro fotografování.

3. staroměstské náměstí a orloj
Staroměstské náměstí je srdcem Prahy, obklopeným barevnými barokními
budovami a gotickými kostely, jako je kostel Panny Marie před Týnem a
Staroměstská radnice. Výstavní dominantou náměstí je středověký orloj, který
každou hodinu předvádí úchvatné mechanické představení. Na rušném náměstí
se během roku konají také různé trhy, včetně proslulých vánočních.

4. Vyšehrad
Vyšehrad je historická pevnost, která se nachází na kopci nad Vltavou  
v Praze a nabízí panoramatický výhled na město. Dnes je Vyšehrad nejen
kulturní památkou, ale také klidným parkem, kde se nachází bazilika
svatého Petra a Pavla, Vyšehradský hřbitov, kde je pohřbeno mnoho
slavných Čechů, a starobylé opevnění, které šeptá příběhy z minulosti.

5. TANČÍCÍ DŮM
Tančící dům, nápadně moderní uprostřed historické struktury Prahy, je
architektonickým zázrakem, který vyniká svým dekonstruktivistickým designem
připomínajícím dva tanečníky. Tato jedinečná stavba, známá také jako „Fred  
a Ginger“ podle Freda Astaira a Ginger Rogersové, ukazuje hravou a inovativní 
stránku Prahy. Ačkoli se jedná především o kancelářskou budovu, v jejím nejvyšším 
patře se nachází restaurace s nádherným výhledem na město, což z ní činí povinnou 
návštěvu pro milovníky architektury a ty, kteří chtějí vidět Prahu z nové perspektivy.

THANK YOU PRAGUE

co vidět v praze?
Praha, hlavní město České republiky, je často nazývána „stověžatá“. Je to historický zázrak, v němž se mísí 
gotická, renesanční a barokní architektura, a proto je vyhledávaným cílem cestovatelů z celého světa.  
Zde je pět nejhezčích míst, která musíte při návštěvě Prahy navštívit, abyste plně poznali její krásu  
a historickou hloubku.

24



EuroHeroes je projekt RunCzech, který vznikl ze tří důvodů. Zvýšit konkurenceschopnost evropských sportovců 
nasvětové scéně. Oslavit jejich skvělé výkony. A vytvořit fanouškovskou základnu pro evropské běžce s nadějí, že 
inspirujínovou generaci, která půjde v jejich stopách.

S tímto záměrem jsme čtyři z našich půlmaratonů označili jako sérii EuroHeroes, účastní se pouze elitní evropští 
běžci. Každý závod je oceněn známkou kvality World Athletics Road Race Label a pětihvězdičkovým certifikátem 
Evropské atletiky.

Zažijte vzrušující závodní den s nově zavedenými vzdálenostmi RunCzech! Ať už se chystáte překonat hranici 
půlmaratonu, nebo teprve začínáte, v našich nových kategoriích se najde místo pro každého. 

Neváhejte - počet míst je omezen! Připojte se ke vzrušující akci RunCzech, která vám zaručí profesionálně zvládnutý 
závod, elektrizující atmosféru, exkluzivní medaile a spoustu občerstvení. Nejde jen o běh, ale o zábavu, kamarádství a 
nezapomenutelné zážitky. Zajistěte si své místo na startu ještě dnes!

mattoni 
running festival
karlovy vary
17. 5. 2025

MATTONI 
1/2MARATON KARLOVY VARY
varyada Závod na 10 km
DM RODINNÁ MÍLE
DM BAMBINI RUN

mattoni 
running festival
české budějovice
14. 6. 2025

MATTONI 
1/2MARATON 
české budějovice
(title) běh na 5 km
DM RODINNÁ MÍLE
DM BAMBINI RUN

mattoni 
running festival
olomouc
14. 6. 2025

MATTONI 
1/2MARATON olomouc
šantovka běh na 5 km
DM RODINNÁ MÍLE
DM BAMBINI RUN

mattoni 
running festival
ústí nad labem
20. 9. 2025

MATTONI 1/2MARATON 
ústí nad labem
Spolchemie Český pohár 
v para cyklistice
10 KM ZÁVOD
DM RODINNÁ MÍLE
DM BAMBINI RUN

euroheroes

mattoni running festival

25



přehled úspěchů
světových
rekordů

světové
nejlepší časy

olympionici

vítězství ve 
světových závodech

cíle
Support young talented athletes

Create conditions for athletes so they compete with  
the Top European endurance athletes

Inspire and motivate to sport everyone across all  
age group
 
čeští atleti 
Damian Vích / Patrik Vebr / Martin Zajíc

Chceme propojit profesionální a amatérské běžce, organizovat
workshopy, navštěvovat školy a organizovat setkání s profesionálními 
sportovci v našem běžeckém centru a při předzávodních bězích.

Mladí nadějní sportovci reprezentují RunCzech na 
nejprestižnějších závodech na světě.

runczech racing

26



 Vyvážený obsah
minerálů

Pro vaše tělo
každý den

JE ŽIVOT

Mattoni_inzerce 210x297 PET 2024 TISK.indd   1Mattoni_inzerce 210x297 PET 2024 TISK.indd   1 12.03.2025   10:3712.03.2025   10:37



Limited Edition 
již od 389 900 Kč

Úrok od 0 %  
a servis na 5 let

Vzorový příklad úvěru na vůz Polo Limited 1,0 MPI 5G v ceně 389 900 Kč, při financování s Volkswagen Financial Services: splátka předem 233 940 Kč (60 %), výše úvěru 155 960 Kč, poplatky za uzavření a vedení 
smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 155 960 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 173 792 Kč, RPSN vč. pojištění 9,136 %, délka úvěru 24 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 38 990 Kč, měsíční splátka 
 úvěru 4 874 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 5 617 Kč, úroková sazba p. a. 0 %. Volkswagen Pojištění Basic obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní 
průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč), které je kalkulováno ve variantě pojištění bez garance pojistného. Další parametry jsou: věk klienta 50 let a běžné použití vozu.  
Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o., a druhou stranou závazkový vztah. Kombinovaná 
spotřeba a emise CO₂: Polo: 5,2 – 7,6 l/100 km, 118 – 172 g/km, Taigo: 5,4 – 6,6 l/100 km, 123 – 149 g/km, Passat: 0,4 – 8,5 l/100 km; 16,1 – 16,8 kWh/100 km, 9 – 193 g/km. Vyobrazené vozy nemusí  
odpovídat cenové nabídce a mohou obsahovat prvky příplatkové výbavy. Více na volkswagen.cz

Autorizovaný prodejce Volkswagen 

Auto Podbabská
Pod Paťankou 217/1, Praha 6, www.autopodbaba.cz, e-mail: vw@autopodbaba.cz

Napoli Running poskytuje elektrizující atmosféru běžcům z Neapole, Itálie i celého světa při závodech, v nichž je 
běžec středem projektu, s vynikající organizační kvalitou certifikovanou na národní i mezinárodní úrovni.

V průběhu let se Napoli Running podařilo vytvořit pozitivní 
dopad v ekonomické a sociální oblasti, propagovat 
zdravý životní styl a posílit image neapolského území a 
jeho institucí tím, že závod v Neapoli získal mezinárodní 
status díky mnoha zahraničním běžcům, kteří se 
rozhodli zúčastnit našich závodů.
Neapolský městský půlmaraton vám umožní běžet na 
jednom z nejkrásnějších nábřeží na světě s jedinečným, 
nevídaným panoramatem a v historickém centru, které 

je zapsáno na seznamu světového dědictví UNESCO. 
Závod oceněný prestižní značkou World Athletics 
a pětihvězdičkovým oceněním kvality od European 
Athletics je držitelem italského mužského i ženského 
rekordu. Další běh, Bosco in Rosa je nesoutěžní závod/
chůze na 5 km, jehož účastníky budou pouze ženy. 
Závod se uskuteční v říjnu a jeho cílem je zapojit ženy 
do běžeckého světa.

www.napolirunning.com

ITALské rekordy
YEMANEBERHAN CRIPPA    59:26
NAPOLI CITY HALF MARATHON 2022

SOFIA YAREMCHUK     01:08:27
NAPOLI CITY HALF MARATHON 2024

napoli running



dm rodinná míle & bambini run
Po velmi úspěšné sérii dm rodinných běhů nastal čas na změnu - dm rodinnou míli. Běh na více než 3 km byl pro 
některé běžce limitující, ať už fyzicky nebo psychicky. Kratší vzdálenost umožňuje udržet celé běžecké pole více 
pohromadě, a tím umocňuje společný zážitek z běhu.
 
 NOVÉ KATEGORIE:
• Děti bez doprovodu rodičů (8-14 let)
• Rodiny a dospělí (0-99 let)
• Prarodiče s vnoučaty (0-99 let)
• Chodci (0-99 let)
• Bambini run (2-5 let / 4-5 let/ 6-7 let)

rodin a dětí
poběží12 267

dm bambini run
Aby si závod užili i ti nejmenší, pořádáme také dm Bambini Run. 
Běh je zcela zdarma a každý účastník obdrží tričko, startovní 
číslo a v cíli čokoládovou medaili.

dm Bambini Run je rozdělen do tří kategorií podle věku závodníků. 
Závod má omezený počet registrací, proto neváhejte, protože  
o závod je velký zájem!

29



INVEST 
IN YOUR 
HEALTHY 
FUTURE

ZDRAVOTNÍ  
ASISTENČNÍ 
SLUŽBA

HEDVEA_210x148_event_guide_01.indd   1HEDVEA_210x148_event_guide_01.indd   1 19.03.2025   20:3919.03.2025   20:39

zajímavé údaje

lahve vody – 48 640 ks

banánů – 31 100 ks

pomeranče – 12 640 ks

zavíracích špendlíků – 64 000 ksplotů a bariér – 3 800 ks

Toalet – 300 mobilních wc

dobrovolníků – 1126 lidí

triček pro závodníky – 8 500 ks

Litrů Isotonických nápojů 
18 800 l

co je potřeba na to připravit závod v přibližných číslech. 



3. 4. 2025   JIHLAVA 

8. 4. 2025     OLOMOUC 

9. 4. 2025    ZLÍN

10. 4. 2025    OSTRAVA 

15. 4. 2025    BRNO 

1. 4. 2025     PARDUBICE 16. 4. 2025    PLZEŇ

2. 4. 2025 HRADEC KRÁLOVÉ 22. 4. 2025   PRAHA, STŘEDOČES. KRAJ 

23. 4. 2025   ČESKÉ BUDĚJOVICE 

24. 4. 2025    KARLOVY VARY

25. 4. 2025   ÚSTÍ NAD LABEM 

28. 4. 2025    LIBEREC 

4. 5. 2025     PRAHA 

juniorský maraton
Juniorský maraton je největší běžeckou akcí pro studenty středních škol a učitele. První ročník se 
konal již v roce 1997 a od té doby se zapojily desetitisíce studentů.

Juniorský maraton je štafetový závod pro 10 běžců,  
z nichž aspoň tři musejí být dívky. Každý člen běží 4,2 
km a dohromady tak dají celou maratonskou vzdálenost. 
V každém krajském městě se koná semifinálové kolo, 

z něhož postupují vítězové do velkého finále v rámci 
pražského maratonu. Studenti startují hned za elitními 
atlety a mají možnost naplno si užít atmosféru velkého 
závodu jakým Orlen Maraton Praha bezesporu je. 

31



Neztrácejte čas
ve frontách
Přednostní průchod 
k bezpečnostní kontrole 
k zakoupení přímo v Terminálu 2

www.prg.aero/sft

HILTON_INZERCE.indd   1HILTON_INZERCE.indd   1 02.04.2025   8:4502.04.2025   8:45



HILTON_INZERCE.indd   1HILTON_INZERCE.indd   1 02.04.2025   8:4502.04.2025   8:45



MUŽI
1999 Ali Ezayedi (LIB)    1:04:48
2000 Isaac Kiprono (KEN)   1:03:28
2001 Anthony Korir (KEN)   1:02:09
2002 Willy Cheruiyot (KEN)   1:02:15
2003 Fred Kiprop (KEN)    1:02:47
2004 Joseph Ngeny Kiprotich (KEN)  1:01:46
2005 Silas Kurui (KEN)    1:01:07
2006 Stephen Kibiwott (KEN)   1:01:15
2007 Patrick Ivuti (KEN)    1:01:00
2008 Eliah Muturi Karanja (KEN)   1:02:08
2009 Nicholas K. Koech (KEN)   1:00:07
2010 Joel Kemboi Kimurer (KEN)   1:00:09
2011 Philemon Limo (KEN)      59:30 
2012 Atsedu Tsegay (ETH)      58:47
2013 Zersenay Tadese (ERI)   1:00:10
2014 Peter Cheruiyot (KEN)      59:22
2015 Daniel Wanjiru (KEN)      59:51 
2016 Daniel Wanjiru (KEN)      59:20 
2017 Tamirat Tola ( ETH)      59:37 
2018 Benard Kimeli (KEN)      59:47
2019 Benard Kimeli (KEN)      59:07 
2020 N/A
2021 N/A 
2022 Philemon Kiplimo Kimaiyo (KEN)     59:33
2023 Roncer Kipkorir Konga (KEN)     59:43
2024 Sabastian Sawe (KEN)     58:24

ŽENY
1999 Jana Klimešová (CZE)   1:15:39
2000 Jana Klimešová (CZE)   1:14:17
2001 Florence Barsosio (KEN)   1:12:51
2002 Gloria Marconi (ITA)   1:12:06
2003 Helena Javornik (SLO)   1:11:03
2004 Catherine Kirui (KEN)   1:10:38 
2005 Susan Kirui (KEN)    1:12:49
2006 Caroline Kwambai (KEN)   1:10:08
2007 Liliya Shobukhova (RUS)   1:11:14
2008 Asha Roba Gigi (ETH)   1:12:00
2009 Rose Kosgei (KEN)    1:09:03
2010 Rose Kosgei (KEN)    1:09:57
2011 Lydia Cheromei (KEN)   1:07:33
2012 Joyce Chepkirui (KEN)   1:07:03
2013 Gladys Cherono (KEN)   1:06:48
2014 Chepkirui Joyce (KEN)   1:06:19 
2015 Worknesh Degefa (ETH)   1:07:14
2016 Violah Jepchumba (KEN)   1:05:51
2017 Joyciline Jepkosgei (KEN) WR  1:04:52
2018 Joan Melly (KEN)    1:05:04
2019 Caroline Kipkirui (KAZ)   1:05:44
2020 N/A
2021 N/A
2022 Nesphine Jepleting (KEN)   1:06:57
2023 Irine Jepchumba Kimais (KEN)  1:06:00
2024 Gete A.Teklemichael (ETH)   1:08:10

síŇ slávy

34



UDRŽTE 
SI VLNU 
ENERGIE*

* Obě novinky Birell Active  
jsou zdrojem vitaminu B6,  

který přispívá k normálnímu 
energetickému metabolismu.

012 Birell Active inzerce A4.indd   1012 Birell Active inzerce A4.indd   1 18.02.2025   14:25:4518.02.2025   14:25:45



GENERALI
PRAGUE
HALF MARATHON
5. 4. 2025

PRAGUE AIRPORT  
VALENTINE'S RUN 7K
15. 2. 2025

MARATHON WEEKEND:
ORLEN PRAGUE MARATHON
DM FAMILY MILE
3.–4. 5. 2025

MATTONI 
RUNNING FESTIVAL
ČESKÉ BUDĚJOVICE
31. 5. 2025

UNICREDIT  
PRAGUE RELAY
24.–25. 6. 2025

ADIDAS 
WOMEN’S 5K RUN  
PRAGUE
6. 9. 2025

MATTONI 
LIBEREC TRAIL RUN 
5. 10. 2025

BIRELL 
10K NIGHT RACE  
PRAGUE
6. 9. 2025

10 KM 1.6 KM21.1 KM

10 KM

12 KM22 KM

5 KM

4 × 5 KM7 KM

21.1 KM

42.2 KM 1.6 KM

MATTONI
RUNNING FESTIVAL
KARLOVY VARY
17. 5. 2025

MATTONI
RUNNING FESTIVAL
OLOMOUC
14. 6. 2025

MATTONI
RUNNING FESTIVAL
ÚSTÍ NAD LABEM
20. 9. 2025

5 KM 1.6 KM21.1 KM

10 KM 1.6 KM21.1 KM

5 KM 1.6 KM21.1 KM

runczech calendar 2025

WWW.RUNCZECH.COM

NAPOLI CITY
HALF MARATHON
22. 2. 2026

2.5 KM21.1 KM


